

Üzümde alternatif çalışmalar

Manisa Bağcılık Araştırma Enstitüsü, üzüm üretiminde lider ancak tüketimde ihrac ettiği ülkelerin gerisinde kalan ülkemizde tüketimi arttırmak için üzümde alternatif ürünler üzerine çalışma yürütüyor.



İÇ PAZARDA TÜKETİM ARTACAK

MANISA Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürü Akay Ünal, 250 bin ton ihracat ve yıllık ortalama 500 milyon dolarlık ihracata sahip Sultanı çekirdeksiz üzümde kurutma işlerine önümüzdeki günlerde başlanacağını belirterek, bu yıl üzümde erken hasat dönemi yaşandığını kaydetti. Ünal, insan sağlığı açısından çok önemli olan bu meyvenin iç pazarda tüketimini artırmak için kurum olarak çeşitli çalışmalar yürüttüklerini ifade etti.

ÖRTÜ ALTINDA KİŞİN TAZE ÜZÜM

MANISA'da yaklaşık 1 milyon dekar arazide bağcılığın yapıldığına dikkat çeken Ünal, ürünü sürükleyen birçok sektörden olgusuna dikkat getirdi. Geçen yıl 80 bin dekar üzerinde bağın örtü altına alınarak yağış ve dış faktörlerden korunarak hasadın gerçekleştirildiğini belirten Ünal, bu sayede yaz üzüm hasadının aralık ayı ortalarına kadar devam ettiğini, böylece ürünün katma değerinin daha yükseklere çıkarılmasını sağlanabildiğini dile getirdi. **04de**

Üzüm tüketimine alternatif çözüm

Manisa Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürü Akay Ünal, üzüm üretiminde lider olan ülkemizin, tüketimde ihrac ettiği ülkelerin gerisinde olduğuna dikkat çekerek, üzümde alternatif ürünler elde ederek hem yurt içine hem de yurt dışına gönderme çalışmalarını yürüttüklerini söyledi.



MUZAFFER KIRT

Manisa Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürü Akay Ünal, bu yıl yaşanan ekolojik ve iklim olaylarından dolayı bağlarda üzümün erken hasat edilmeye başladığını söyledi. Yıllık ortalama 500 milyon dolarlık ihracata sahip Sultanı çekirdeksiz

üzümde yaz üzümünden sonra kuru üzümde de önümüzdeki günlerde hasadın başlayacağını söyledi. Sultanı çekirdeksiz üzümün çok amaçlı bir ürün olduğunu belirten Ünal, hem kurutulmak amaçlı

hem yaş amaçlı, hem şaraplık amaçlı yetiştiriciliği yapılan bir çeşit olduğunu vurguladı. Ünal, "22 Temmuz'da yaz olarak hasadına başladık ama farklı uygulamaları Aralık ortasına kadar da sarılabiliyoruz" dedi.

ÜZÜM GELİRİ 500 MİLYON DOLAR

Kuru üzümün neredeyse tamamının bu bölgede üretildiğini kaydeden Ünal, "Kuru üzümde Manisa demek Türkiye demek. Kuru üzüm ihracatında açık ara lideriz. Dünya üretiminin yüzde 25'ini ülke olarak biz yapıyoruz. Ülkeden kastım yine Manisa. İzmir, Denizli oluyor. Ürettiğimiz kuru üzümün yüzde 85'ini ihrac ediyoruz. Kuru üzümde yılda ortalama 250 bin ton ihracatımızla 500 milyon dolarlık bir gelirimiz var. Aynı şekilde yaz üzümde ihracatımız var. Biz Manisa olarak tamamen ihracata yönelik bir iliz. İthal etmediğimiz bir ürün. Ülkemiz içinde stratejik bir ürün. Bunun da ev sahipliğini Manisa yapıyor" dedi.

ALTERNATİF ÜRÜNLER ÜZERİNE ÇALIŞIYORLAR

Üzümde elde edilen ürünlerin olduğunu belirten

Ünal, "Çok faydası olmasına rağmen ülke olarak tüketimimiz çok düşük. Bizim kuru üzümü ihrac ettiğimiz ülkelerin yüzde 80-85'ini Avrupa ülkeleri oluşturuyor. İhrac ettiğimiz ülkeler bizden daha fazla üzümü tüketiyor. Üretimimiz fazla olmasına rağmen tüketimimiz çok düşük. Bunun için bizim amaçlarımızdan biri de üzümün katma değerini arttırmaktır. Üzümde alternatif ürünler elde ederek hem yurt içine hem de yurt dışına gönderme çalışmaları var" diye konuştu.

ÖRTÜ ALTINDA KİŞİN TAZE ÜZÜM

Manisa'da yaklaşık 1 milyon dekar arazide bağcılığın yapıldığına dikkat çeken Ünal, ürünü sürükleyen birçok sektörden olgusuna dikkat getirdi. 2017 yılında 80 bin dekarın üzerinde bir alanın örtü altına alındığına belirtti Ünal, bunun amacının yağışlardan ve dış faktörlerden korunarak hasadın gerçekleştirildiğini söyledi. Örtü altı ortalarına kadar devam ettiğini, ürünün pazarının, katma değerinin daha yükseklere çıkarılmasını sağlandığını ifade etti.